Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 98»
672030, Забайкальский край, г. Чита, 5 мкр. д. 28-а, тел (3022)23-88-72

Приказ
  №  68                                                                                                      от  15.08.2016
Об организации работы Центра игровой поддержки ребёнка

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,  в соответствии со статьями 64, 67 Федерального закона от 29 декабря 2012  года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»,  в целях обеспечения доступности дошкольного образования.
На основании приказа Комитета образования
от   04.05.2016  Приказ  № 201

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать  деятельность  Центра  игровой поддержки  ребёнка (далее ЦИПР) с 01.09.2016  года на  базе МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №98»
1.1.Утвердить  состав рабочей  группы по организации Центра игровой поддержки ребёнка (далее ЦИПР) МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №98»
Председатель: заместитель заведующей по УВР  Кудрявцева Т.В.
Члены рабочей группы:
Педагог-психолог  Гудратова М.П.;
Учитель – логопед высшей категории Кириллова М.Б.;
Учитель - логопед Лягоцкая  Е.А.;
Инструктор по ФИЗО высшей квалификационной категории Романенко И.И.;
Музыкальный руководитель высшей квалификационной категории Соболева М.Ю.;
Воспитатель ИЗО Федорив М.С.;
Воспитатель Парандий Н.А.;
Воспитатель Сафронова С.М.;
Воспитатель Бунтова И.И.
2.Утвердить Положение о Центре игровой поддержки ребёнка МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №98»
3.Зачисление проводить на основании заявления законных представителей ( родителей),договора о сотрудничестве и справок о состоянии здоровья.
4.Заместителю заведующей по АХЧ Кривченко Е.Г до 26.08. 2016 года определить помещения для организации и осуществления образовательной деятельности, обеспечить выполнение требований безопасного пребывания детей,  санитарно - эпидемиологических  правил  и требований  СанПиН 2.4.1.3049- 13, пожарной безопасности.
5.Заместителю заведующей по УВР Кудрявцевой Т.В.  в срок  до 30.08. 2016 г. создать организационно-педагогические условия для оказания       методической помощи родителям (законным представителям) воспитанников структурного подразделения  дошкольного образовательного  учреждения.
6.Возложить ответственность за деятельность ЦИПР в соответствии с законодательством РФ , на рабочую группу по организации Центра игровой поддержки ребёнка (далее ЦИПР) МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №98» .
7.В срок до 31.08.2016 г. провести мероприятия по привлечению детей к альтернативной  форме дошкольного образования. Назначить ответственными Гудратову М.П., Сафронову С.М., Бунтову И.И., Парандий Н.А.
8.Утвердить режим функционирования Центра игровой поддержки ребёнка по подгруппам:
[bookmark: _GoBack]Понедельник - с 11.00 до 12.00
Среда – с 11.00 до12.00
Вторник- с 11.00 до 12.00
Четверг - с 11.00 до 12.00
9.Контрольно-аналитические функции по работе ЦИПР возложить на заместителя заведующей по УВР Т.В. Кудрявцеву.
10.Ответственным за организацию ЦИПР назначить педагога- психолога М.П.Гудратову.
11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Заведующая ____________________________________Т.В.Кудрявцева

С приказом№68от 15.08.2016 г. ознакомлены:
	№
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	1
	Кудрявцева Т.В.
	Зам.зав .поУВР

	2
	Кривченко Е.Г.
	Зам .зав.по АХЧ

	3
	Гудратова М.П.
	Педагог- психолог

	4
	Кириллова М.Б
	Учитель – логопед высшей категории

	5
	Лягоцкая  Е.А.
	Учитель -логопед

	6
	Романенко И.И
	Инструктор ФИЗО

	7
	Соболева М.Ю.
	Музыкальный руководитель высшей кв.категории

	8
	Федорив М.С.
	Воспитатель ИЗО

	9
	Парандий Н.А.
	Воспитатель

	10
	Бунтова И.И.
	Воспитатель

	11
	Сафронова С.М.
	Воспитатель